no obstante, está 
pendiente por aclarar 9,061,373.59 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99016-19-1195-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,061,373.59 pesos (nueve millones sesenta y un mil trescientos setenta y tres 
pesos 59/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con los Subsidios Federales para 
Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2022 a trabajadores durante el

[...]

Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de Fiscalización 
y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-4-99016-19-1195-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 988,154.00 pesos (novecientos ochenta y ocho mil ciento cincuenta y cuatro pesos 
00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por realizar 156 pagos con los Subsidios Federales para 
Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2022, a 27 trabajadores reportados